
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28.10.2021                 № 106-I  

 

Об итогах проведения 

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебный год 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Положением о Министерстве 

образования Тверской области, утвержденным постановлением 

Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп, приказом отдела 

образования администрации Бежецкого района от 27.08.2021 № 81-I «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/ 

2022 учебном году» с 28 сентября по 27 октября 2021 года  был проведѐн 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 20 

общеобразовательным предметам. 

Из 17 общеобразовательных учреждений Бежецкого района в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников участвовали 

обучающиеся из 12 общеобразовательных учреждений.  

В школьном этапе олимпиады приняли участие 763 обучающихся (2168 

участников), в том числе: 86 (222участника)  обучающихся из сельских школ 

677 (1946) обучающихся из школ города.  

Победителями стали  311  участников (42 – из сельских школ, 269 – из 

школ города), призѐрами  стали  357 участников (41 – из сельских школ, 316 

– из школ города).  

На основании выше изложенного,- 

  
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету в каждом 

общеобразовательном учреждении в соответствии с рейтингом по итогам 

проведения олимпиады в 2021/2022 учебном году. 

 

2. По итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021/2022 учебном году, руководителям общеобразовательных 

учреждений наградить победителей и призѐров дипломами в соответствии с 

рейтингом по каждому общеобразовательному предмету.  



 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений наградить 

Благодарственными письмами учителей, подготовивших победителей 

школьного этапа олимпиады по  каждому общеобразовательному предмету. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заведующую ИМЦ  отдела образования Орлову М.В. 

 

 

 

 

Заведующий отделом образования                                            Е.В. Мищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
М.В. Орлова  

8(48231)2 22 44 


